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den allerede er gjort, og jeg frafalder derfor
Ordet.« ’ »

Tscherningt EiæretMedlem har over-

ordentlig bestemt benægtet Rigtigheden af, hvad
jeg anførte om den engelske politiske Repræ-
sentation; men et af det ærede Medlems Ho-
vedargnmenter for, at han kunde udtale sig
med den store Sikkerhed, var, at han havde
levet i England. Jeg har ogsaa levet der i

en ikke saa ganske kort Tid, men man spiser
ilke det Slags Ting ind med Maden, hvori-
mod han, naar han som jeg havde gjort sig
den Uleilighed at undersøge Sagen, vilde have
fundet en Deel skrevet derom, og han kunde

ogsaa blot have- undersøgt de faetiske Forhold.
Der er her io Ting, man maa holde ude fra
hinanden, den enes er Valgretten, den anden er

Valgbarheden. Hvad Valgretten angaaer, skal
jeg bemærke, at dersom det ærede Medlem

havde, forsaavidt en Fremmed kan, taget alvor-

lig Deel i noget engelsk Valg, vilde han have
vidst, at Alt, hvad man i England forstaaer
ved Embedsmænd, ikke giver sig afdermed. Der
er ikke Spørgsmaal om Dommere eller Offi-
eerer paa fuld Gage ; disse Sidste vide, at dersom
de ilkeftemmeiden Retning,Regjeringen til den

Tid finder passende, gaae de af paa halv Sold,
efterfqu i England halv Sold betragtes som
en Officeers Eiendom, der hører ham til, naar

han træder ud af Tjenesten. Hvad angaaer

Skatteopkrævningsembedsmænd, Embedsmænd,
som staae i Forbindelse med Skattevæsenet, er

der en formelig Lov, som forbyder dem at tage
Deel iValgene og lade sig vælge, og hvad
angaaer Geistligheden, er der lignende Bestem-
melser-; men der er ingen almindelige Bestem-
melser i den engelske Lovgivning angaaende dem,

som man her i Landet vilde-kalde administra-
tive Embedsmænd Da nu imidlertid den engelske
Negjering er en fornuftig Regjering, som veed, at

Myndighed er nødvendig, for at den skal be-

staae, og at Myndighedeu opløses i det Øie-
blik, en administrativ Embedsmand paa engang;
kan lade sig betale af Staten og saa at sige;
gjennem Parlamentei gjøre Regjeringen Livet

suurt, saa ansættes der ikke nogensomhelst Em-

bedsmand, uden at han veed, at han har brudt

med sin Stilling i det Øieblik, han lader sig

vælge tilsParlamentet og der gjør sig gjæl-
dende som en politisktStorrelse Gjennemgaae
samtlige Parlamentsmedlennners Navne, og op-
søg mig de administrative Embedsmænd, som
der findes! Der sindes ingen. Ligger det

maaskee deri, at de engelske administrative Em-

bedsmænd ikke ere-duelige til-at indtrædei
ParlamentetP Man vil formodentlig sige mig,
at de ikke kunne taale at late sig vælge, fordi
de ikke have Formue; de kunne ikke bære Ud-

gifterne hverken ved Valget eller ved at leve

for egen Regning i London iParlamentstiden.
Dertil svarer jeg, at jeg har kjendt Mænd,
som sigurerede i det Slags Einbedsstillinger,
og som havde Midler til begge Dele, men de

have sagt til mig: Der bestaaer hos os ilke

nogen Pensionsret for administrative Embeds-

mænd i den Betydning, at vi gjennem Dom-

stolene kunne gjøre denne Ret gjældende ved

Asskedigelsen, og det er os klart betydet, sor-
saavidt som ders ikke ligefrem ser affordret os

en skriftlig Erklæring derom, at vi ingen For-
dring kunne gjøre paa nogensomhelst Medliden-

hed fra Regjeringens Side i det Øieblik, vi

opstille os som politiske Mænd Det er ikke

løs Tale, naar jeg her bringer det Slags
Sager frem; thi naar jeg opholder mig i et

iLand, gjør jeg mig den alvorligste Umage for
at undersøge, deels den gjældende Lov og deels
den Skik og Brug, som fører til praetiske Re-

sultater. Dette forholder sig nu saaledes, som
jeg har sagt, og naariike det ærede Medlem(Adler)
beviser mig, at det er anderledes, siger jeg, at det,-
som jeg har sagt, er det Rette. Det ærede Med-
lem har kun erklæret, at han vidste Besked med

Sagen, fordi han har levet i England, men

jeg siger, at jeg kjender den, fordi jeg har un-

dersøgt den baade iEngland, og efterat jeg er

kommen derfra, og baade mundtlig og skriftlig.
Det gjør . dog ikke væsentlig til Sagen, hvad
der finder Sted i England eller ikke, og det

gjør jo hellerikke noget væsentlig her, efter-
som det ikke er detPunkt, der foreligger. Hvad
de communale Forhold i England angaaer, da

kunne de aldeles itke bringes iSamklang eller

Sammenligning med vore as den simple Grund,
at den communale Valgret og Valgbarhed er

yderst forskjellig paa de forskjellige Steder i

England og har sine ganske egne Begrænds-


